亚艺泉执委办〔2015〕16号

第十四届亚洲艺术节泉州市执委会办公室

关于印发《第十四届亚洲艺术节

证件管理办法》的通知

市各有关单位，各活动项目组：

为确保第十四届亚洲艺术节各项活动安全有序的开展，现将《第十四届亚洲艺术节证件管理办法》印发给你们，请各相关责任单位认真按照管理办法，严格把控证件关口，按时申领相关证件。
附件：《第十四届亚洲艺术节证件管理办法》
第十四届亚洲艺术节泉州市执委会办公室

                        2015年9月16日
附件

第十四届亚洲艺术节证件管理办法

为加强第十四届亚洲艺术节证件的管理工作，确保活动安全、有序进行，根据《福建省人民政府办公厅关于规范大型群众性活动证件管理工作的通知》以及第十四届亚洲艺术节泉州市执委会安全保卫部提出的修改建议，特制定本管理办法。

一、证件管理原则

第十四届亚洲艺术节证件的登记、审批、制作、发放等管理工作由第十四届亚洲艺术节泉州市执委会办公室（简称亚艺办）具体负责。按照“谁邀请、谁审核”的原则，证件审核工作实行分级管理，文化部邀请的国（境）内外嘉宾由文化部政审，泉州邀请的国（境）内外嘉宾由第十四届亚洲艺术节泉州市执委会（简称执委会）安全保卫部政审。
按照“谁申报、谁领取、谁负责”的原则，第十四届亚洲艺术节证件实行“由申报单位初审，公安机关审核，亚艺办统筹核发，各使用单位集中申报领取，证件持有人与身份要求相一致”的管理办法，严格落实单位证件负责人和证件持有人的责任，确保证件的严肃性和使用的安全性。

二、证件资料信息采集
证件资料信息报送从9月21日起至10月10日截止。各活动项目责任单位确定一名证件负责人，并于9月21日前报亚艺办。各类证件申报人员应提供姓名、身份证号、单位、职务、国家/地区等相关信息及电子照片（近期二寸正面免冠白底彩照、JPG格式、宽高比为32：40，分辩率200DPI，无边框，大小为100—300K）。信息资料采集后由各相关单位证件负责人审核后报送亚艺办。

3、 证件种类及发放范围

（一）指挥证：

1.总指挥证供执委会主任、执委会第一副主任使用，执行总指挥证供执委会常务副主任使用，副总指挥供执委会副主任使用，执行副总指挥证供亚艺办第一副主任及常务副主任使用。

2.安保总指挥证供泉州市公安局主要领导使用，安保副总指挥证供执委会安全保卫部主任使用，安保现场指挥证供各活动现场安保主要负责人使用，安保现场副指挥证供各活动现场安保责任人使用。

（二）贵宾证：供厅级及以上领导、外国政要、重要嘉宾使用。

（三）嘉宾证：供境内、外来宾使用。

    （四）工作证：

1.工作证A证供执委会成员、亚艺办、执委会各工作部副主任以上领导、各责任单位负责人使用，按工作需要核发。

    2.工作证B证供各活动组、责任单位工作人员及大会外聘人员使用。

    （五）安保证：A证供公安机关民警使用；B证供安保人员使用。

    （六）记者证：供各新闻媒体记者使用。

    （七）志愿者证：供志愿者使用。

    （八）表演证：供参加文艺表演活动的各类演职人员使用。

（九）车辆通行证：供各相关单位、亚艺办、海内外各界嘉宾、新闻媒体等使用。各相关单位要严格控制车辆通行证的需求量，车辆及驾驶员信息采集后，统一报市执委会办公室，并由交警支队审核。车辆通行证根据车辆用途核发不同类别的通行证，包括嘉宾车辆、工作人员车辆、后勤保障车辆、观众车辆等，便于控制车辆数、停车场规划及现场交通组织管理。所有车辆要按照所用车辆通行证指定的区域有序停放。
四、证件申报程序和要求

按照“周密安全、科学有效”的原则，各单位证件负责人要按照证件管理办法的要求，认真把关，根据证件类别的不同要求按时申报。

1.贵宾证及嘉宾证：市各有关单位、各活动项目组确认出席人员名单，审核后向亚艺办申报。

2.工作证：市各有关单位、各活动项目组参加活动人员的证件，由各责任单位负责审核和报送。市文广新局、市体育局等涉及场馆活动的责任单位负责各活动场馆管理人员、各类现场服务人员和专业设备技术维护人员等证件审核和报送。
3.安保证：安全保卫部负责安全保卫工作的公安干警、保安等工作人员的证件审核和报送。

4.记者证：新闻宣传部负责活动期间国内外新闻记者（文字记者、摄影记者、摄像记者、网络记者）、新闻中心工作人员、广播电视转播人员及技术人员等新闻媒体证件的审核和报送。

5.志愿者证：志愿者部负责志愿者的证件审  核和报送。

6.表演证：演出与展示部负责参加文艺表演活动的各类演职人员证件审核和报送。

 五、证件报送、发放办法

（1） 证件负责人按要求准时报送电子登记表，并根据通知在指定时间地点签领证件。证件负责人按照“谁发放，谁登记，谁领证，谁负责”的原则，负责本单位证件管理工作。

（二）本次活动证件按照一人一证，一证一号的管理原则进行统筹核发。

六、其它注意事项

（一）证件作为第十四届亚洲艺术节的主要通行凭证，出席各场活动时均须佩戴。

（二）使用期限11月8日－11月15日，证件加盖第十四届亚洲艺术节泉州市执委会办公室印章后生效。

（三）证件仅限持证人本人使用，不得转借、变卖、涂改。对持非本人证件参加活动的人员，大会安全保卫部门将没收其证件，并追究原持证人责任。

（四）证件丢失者应及时报告所属单位或亚艺节安全保卫部，凭亚艺办出具的证明补办。

（五）证件登记表统一按亚艺办制定的Excel格式填写报送。

（六）为维持论坛等活动场所的正常秩序，安全保卫部在特殊情况下可停止与该活动项目无关的人员及车辆进入活动场所。

附件：1.第十四届亚洲艺术节证件种类、发放范围及通行区域

          2.第十四届亚洲艺术节证件照片要求

3.第十四届亚洲艺术节证件登记表
2015年9月15日

附件一
第十四届亚洲艺术节证件种类、发放范围、通行区域

	证件种类
	发放范围
	通行区域

	指挥证
	执委会、亚艺办主要领导及安全保卫部门领导
	V1、V2、V3、V4、V5

	贵宾证
	厅级及以上领导、重要嘉宾
	V1、V2、V4

	嘉宾证
	应邀参会境内外来宾
	V2、V4

	工作证A证
	执委会成员、亚艺办、执委会各工作部副主任以上领导、各责任单位负责人使用，（按工作需要核发）
	V1、V2、V3、V4、V5

	工作证B证
	各活动组、责任单位工作人员及大会外聘人员
	V2、V4

	安保证A证
	公安执勤民警
	V1、V2、V3、V4、V5

	安保证B证
	保安及安检人员
	V2、V3、V4

	记者证
	文字记者、广播电台记者、摄影摄像记者、网络媒体记者、电视摄制和转播人员
	V3

	志愿者证
	志愿者
	V2、V4

	表演证
	演职人员
	V5

注：证件通行区域名称及代码：贵宾区及开幕式主席台（代码V1）、活动管理区（代码V2）、媒体工作区（代码V3）、观众区（代码V4）、文艺演出及准备区（代码V5）。

附件二
第十四届亚洲艺术节证件照片要求

　　2寸正面免冠白底彩色近期数码照片（JPG格式）。

　　具体要求为：

1、照片背景底色统一为白色。

2、数码相机拍摄的照片经过处理后分辨率不低于200DPI，无边框同，大小为100—300K。

　　3、扫描的纸质照片必须成像清晰、层次丰富，表面无破损、污染等印记，扫描分辨率不低于300DPI，扫描后人像不缺少、不变形。

4、数码照片以《证件登记表》序号加姓名作为文件名。

如：序号：18、姓名：张三， 照片文件名为：18张三.jpg

附件三

第十四届亚洲艺术节证件负责人登记表
	单位名称

	证件

负责人
	姓名

	职务

	电话/传真

	E-mail

	备注
	请于9月21日前将证件负责人员登记表报送至亚艺办。

联系人：吴峰

电  话：28388579        邮箱：1508662071@qq.com

PAGE
- 9 -